
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    20.11.25 г.                                                                                         N       46

О внесении изменений в постановление 
от 14.11.2024г    №44 «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство территории Краснооктябрьского
сельского поселения на 2025 год и на период до 2027года».

        В соответствии со  ст.27  Федерального закона «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  №  131-  ФЗ  от 
06.10.2003  г.,  Уставом  Краснооктябрьского  сельского  поселения,  Администрация 
Краснооктябрьского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

 1.  Внести изменения в постановление № 44 от 14.11.2024 г. «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство     территории Краснооктябрьского 
сельского поселения в 2025г и на период до 2027года»:

1.1. Изложить в следующей редакции пункт подпрограммы №1 «Содержание в 
границах Краснооктябрьского сельского поселения электросети уличного освещения 
на 2025 финансовый и плановый период 2026-2027г.»:
«Объёмы и источники финансирования подпрограммы: Финансирование программы 
осуществляется за счёт средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения, в 
сумме: 
                  686,7 т. руб. на 2025 год, 
                  665,0 т. руб. на 2026 год, 
                  665,0 т. руб. на 2027 год. (Приложение 1).

           1.2.  Изложить  в  следующей  редакции  пункт  подпрограммы  №2 
«Благоустройство    территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на 
период до 2027года»:
 «Объемы и источники финансирования»: 
«Общий объем финансирования по программе составит 3083,6 тыс. рублей, где: 
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 1750,0 тыс. руб.; 
средства местного бюджета – 1333,6 тыс. руб.; 
в том числе по годам:
2025 год – 1692,3 тыс. руб.;
2026 год – 1085,7 тыс. руб.;
2027 год – 305,6 тыс. руб.

        1.3.  В  раздел  2  подпрограммы  2  «Благоустройство     территории 
Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» добавить 



абзац: 
         «На  основании приказа  №20н  от  05.06.2024  г.  «Об  утверждении перечня 
проектов-победителей  Волгоградского  областного  конкурса  проектов  местных 
инициатив  в  2024  году»  на  территории  Краснооктябрьского  сельского  поселения 
реализуется  проект  местных  инициатив  «Обустройство  ограждения  охранной  зоны 
социальных объектов от проезжей части п. Красный Октябрь». 
       Финансируется из средств областного бюджета в 2025 году в размере 350,00 тыс. 
рублей,  в 2026 году в размере 650,  00 тыс.  рублей,  местного бюджета -180,00 тыс. 
рублей и населения -20,00 тыс. рублей.»

          1.4.  Изложить  в  следующей  редакции  раздел  3  подпрограммы  2 
«Благоустройство    территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на 
период до 2027года» (Приложение 2)

          1.5.  Раздел  5  подпрограммы  2  «Благоустройство     территории 
Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» изложить 
в следующей редакции: 
          «5.ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ.
            Источниками финансирования мероприятий Подпрограммы является: бюджет 
Краснооктябрьского  сельского  поселения,  бюджет  Волгоградской  области.   Общий 
объем финансирования программы на весь период составит 3083,6 тыс. рублей.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

2025 год 2026 год 2027 год

1. Объем 
финансирования, 
всего

Тыс. руб. 1692,3 1085,7 305,6

2. Федеральный 
бюджет

Тыс. руб. - - -

3. Областной 
бюджет

Тыс. руб. 600,0 900,0 250,0

4. Бюджет 
муниципального 
района

Тыс. руб. - - -

5. Бюджет 
сельского 
поселения

Тыс. руб. 1092,3 185,7 55,6

6. Внебюджетные 
источники

Тыс. руб. - - -

       
        Бюджетные ассигнования  по  финансированию мероприятий Подпрограммы 
ежегодно  утверждаются  Решением  Думы  Краснооктябрьского  сельского  поселения 
при принятии решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в 
зависимости  от доходной базы   бюджета.» 
                  
         1.6.   Исключить  из  подпрограммы  2  «Благоустройство     территории 
Краснооктябрьского  сельского  поселения  в  2025  г.  и  на  период  до  2027года» 
Приложение №1.1  



        1.7. Добавить к программе «Благоустройство    территории Краснооктябрьского 
сельского поселения в 2025и на период до 2027года» таблицу «Критерии выполнения 
муниципальной программы» (приложение 3).

         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в сети 
Интернет  на  сайте  администрации  Краснооктябрьского  сельского  поселения 
Алексеевского муниципального района: https://краснооктябрьское34.рф/.

     3. Контроль над исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
 

Глава 
Краснооктябрьского
сельского поселения 

 

/ В.В. Козловцев  /

 Исп.: Минавичева Н.С.
 8/84446/3-61-46



Приложение 1
к постановлению главы

Краснооктябрьского сельского поселения 
от 2024г. №

  
 

РАСЧЕТ
финансовых средств для реализации подпрограммы

 «Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения электросети 
уличного освещения и на 2025 финансовый и плановый период 2026-2027г.».

 Тыс .руб.
№ 
п\
п

Наименование показателя Наименование 
работ

Значение показателя
2025 год 2026 год 2027год

1 Электроэнергия ст. 223 Оплата 
электроэнергии

580,0 580,0 580,0

2 Работы и услуги ст. 225  0,0 50,7 50,7
3 Прочие работы и услуги 

ст. 226
Совместные 

подвесы
6,7 10,0 10,0

4  Закупка предметов 
снабжения ст. 343

ГСМ
88,1 24,3 24,3

5 Материальные запасы ст. 
346

Электротовары 
11,9 0 0

6 Всего средств по 
подпрограмме

 
686,7 665,0 665,0

 



 Приложение № 2
к постановлению главы

Краснооктябрьского сельского поселения 
от 2024г. №

 Объем финансирования подпрограммы «Благоустройство    территории 
Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» по 

годам 

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный за 
реализацию 

муниципальной 
программы

Год 
реализа

ции

Объем и источники финансирования 
(тыс. рублей)

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

о
й 

бю
дж

ет
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

1 Реализация проекта местных инициатив 
«Обустройство ограждения охранной зоны 
социальных объектов от проезжей части 
п.Красный Октябрь» 
(приобретение материала ограждения, 
демонтаж и строительство ограждения)

(Код расходов 0503 05002S1777 244)

Администрация 2025 550,0 0,0 350,0 200

2026 650,0 0,0 650,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятия по благоустройству и 
озеленению территории сельского 
поселения (приобретение цветов, 
запчастей, оплата по договором по уборке 
территории, экспертиза памятника)

(Код расходов 0503 0500205050 244)

Администрация 2025 836,7 0,0 0,0 836,7

2026

2027

3 Содержание парка культуры и отдыха 
«Краски детства» и расположенной на нем 
детской игровой и спортивной площадки 
Адрес: по Краснвй Октябрь д. №335 
площадь 3562+/-20 кв. м. 
  
 (Код расходов 0503 05002S2270 244)

Администрация 2025 277,8 0,0 250,0 27,8

2026 277,8 0,0 250,0 27,8

2027 277,8 0,0 250,0 27,8

3.1 Приобретение основных средств – 
Триммер, бензопила, сварка, болгарка 

(Код расходов 0503 05002S2270 244)

2025 104,7 0,0 104,7 0,0

3.2 Приобретение хоз. товаров: гвозди, краска, 
перчатки, кисти, валики

(Код расходов 0503 05002S2270 244)

2025 173,1 0,0 145,3 27,8

4 Прочее благоустройство (МБТ) 

(Код расходов 0503 05002S2270 540)

Администрация 2025 27,8 0,0 0,0 27,8

2026 27,8 0,0 0,0 27,8

2027 27,8 0,0 0,0 27,8



Приложение №3.
к постановлению главы

Краснооктябрьского сельского поселения 
от 2024г. №

КРИТЕРИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Наименование 
целевого показателя

Единицы 
измерения

Значение показателя по годам
2025 2026 2027

1 Совершенствование 
эстетического состояния 
территории поселения, 

создание зеленых зон для 
отдыха граждан

Количество 
высаженных зеленых 

насаждений

Ед. 30 40 50

2 Совершенствование 
эстетичного вида 

памятников погибшим 
войнам

Количество 
благоустроенных 

памятников

Ед. 1 1 1

3 Привлечение большего 
количества жителей к 

участию в мероприятиях 
по содержанию мест 

захоронений

Количество 
привлеченных жителей

Чел. 10 15 20

4 Содержание парка 
культуры и отдыха 
«Краски детства» и 

расположенной на нем 
детской игровой и 

спортивной площадки 

Площадь 
общественных 

территорий, на которых 
проведены 

мероприятия по 
содержанию объектов 

благоустройства.

га 0,4053 0,4053 0,4053

5 Увеличение количества 
граждан, привлекаемых к 

работам по 
благоустройству 

территории

Количество 
привлечённых жителей

Чел. 2 5 7

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 20.11.25 г. N 46
	программы «Благоустройство территории Краснооктябрьского
	сельского поселения на 2025 год и на период до 2027года».
	1. Внести изменения в постановление № 44 от 14.11.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025г и на период до 2027года»:
	1.1. Изложить в следующей редакции пункт подпрограммы №1 «Содержание в границах Краснооктябрьского сельского поселения электросети уличного освещения на 2025 финансовый и плановый период 2026-2027г.»:
	1.2. Изложить в следующей редакции пункт подпрограммы №2 «Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года»:
	«Объемы и источники финансирования»:
	«Общий объем финансирования по программе составит 3083,6 тыс. рублей, где:
	средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
	средства областного бюджета – 1750,0 тыс. руб.;
	средства местного бюджета – 1333,6 тыс. руб.;
	в том числе по годам:
	2025 год – 1692,3 тыс. руб.;
	2026 год – 1085,7 тыс. руб.;
	2027 год – 305,6 тыс. руб.
	1.3. В раздел 2 подпрограммы 2 «Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» добавить абзац:
	«На основании приказа №20н от 05.06.2024 г. «Об утверждении перечня проектов-победителей Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2024 году» на территории Краснооктябрьского сельского поселения реализуется проект местных инициатив «Обустройство ограждения охранной зоны социальных объектов от проезжей части п. Красный Октябрь».
	Финансируется из средств областного бюджета в 2025 году в размере 350,00 тыс. рублей, в 2026 году в размере 650, 00 тыс. рублей, местного бюджета -180,00 тыс. рублей и населения -20,00 тыс. рублей.»
	1.4. Изложить в следующей редакции раздел 3 подпрограммы 2 «Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» (Приложение 2)
	1.5. Раздел 5 подпрограммы 2 «Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения в 2025 г. и на период до 2027года» изложить в следующей редакции:
	«5.ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ.
	Источниками финансирования мероприятий Подпрограммы является: бюджет Краснооктябрьского сельского поселения, бюджет Волгоградской области. Общий объем финансирования программы на весь период составит 3083,6 тыс. рублей.
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	1.
	Объем финансирования, всего
	Тыс. руб.
	1692,3
	1085,7
	305,6
	2.
	Федеральный бюджет
	Тыс. руб.
	-
	-
	-
	3.
	Областной бюджет
	Тыс. руб.
	600,0
	900,0
	250,0
	4.
	Бюджет муниципального района
	Тыс. руб.
	-
	-
	-
	5.
	Бюджет сельского поселения
	Тыс. руб.
	1092,3
	185,7
	55,6
	6.
	Внебюджетные источники
	Тыс. руб.
	-
	-
	-
	
	Бюджетные ассигнования по финансированию мероприятий Подпрограммы ежегодно утверждаются Решением Думы Краснооктябрьского сельского поселения при принятии решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от доходной базы бюджета.»
	
	2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района: https://краснооктябрьское34.рф/.
	3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	
	

